
  

                                                                                                                               

PŘ
ÍL

O
H

A 
18

 

Příloha 18:   Soubor materiálů k příjmům pro české partnery  

 

Příloha 18 a) Informační text k tématu „projekty vytvářející příjmy“ 

Příloha 18 b) Příklady kalkulace pro použití příjmů jako součást financování (projekty do 1 mil. EUR) 

Příloha 18 c) Čestné prohlášení pro LP/PP (standardní příloha projektové žádosti) včetně  

  (1) Tabulky pro reálnou kalkulaci příjmů během realizace projektu a  

 (2) Tabulky pro výpočet čistého příjmu po skončení realizace projektu (projekty do 1 

mil. EUR) 

Příloha 18 d) Tabulka pro výpočet finanční mezery (infrastrukturní projekty nad 1 mil. EUR 

vytvářející příjmy) 

Příloha18 e)  Tabulka pro výpočet čistého příjmu (projekty nad 1 mil. EUR) 

 



 

Příloha P18 a) Informační text k tématu „projekty vytvářející příjmy“ 

 

1 

 

Projekty vytvářející příjmy   

 

Postup pro projekty vytvářející příjmy upravuje článek 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. Podrobná 
metodika rozpracovávající tento článek je pak popsána v dokumentu „Guidance note on article 55 for 
ERDF and CF of Council regulation (EC) No 1083/2006: Revenue-generating project“ (dále jen 
„informační nóta COCOF“)1. 

 

Definice 

Dle čl. 55 se za projekt vytvářející příjem považuje „jakákoli operace zahrnující investici do 
infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoli operace 
zahrnující prodej nebo pronájem pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu“. 
Z této definice vyplývá, že nelze problematiku příjmů omezit pouze na některé typy projektů. 

 

Typy příjmů 

Mezi příjmy, které spadají pod aplikaci čl. 55, patří: poplatky hrazené uživateli (účastnické 
poplatky za školení, vstupné), příjmy z prodeje a pronájmu (např. prodej brožur, knih, pronájem 
prostor, jež byly financovány z poskytnuté dotace), příjmy za poskytované služby. Pod působnost čl. 
55 spadají také úspory, které vznikají v důsledku realizace projektu u vlastních provozních nákladů 
v případě, že nejsou poníženy provozní dotace ve stejné výši. 

Pod působnost čl. 55 naopak nespadají příjmy, jejichž vznik není přímo důsledkem realizace 
projektu a využívání jeho výstupů (např. sponzorské příspěvky, příjmy z prodeje materiálu, který vznikl 
v souvislosti s realizací projektu apod.). Tyto prostředky je třeba zohlednit jako vlastní zdroje 
financování2. 

Působnost čl. 55 neplatí také v následujících případech: 

� pro projekty, jež podléhají pravidlům o veřejné podpoře, 

� pro projekty, u kterých je vytvořený příjem nižší, než jsou provozní náklady, tzn., že čistý 
příjem (rozdíl mezi příjmy a provozními náklady) je záporný, 

� pro projekty s celkovými náklady do 1 milionu EUR – v tomto případě je možné použít čistý 
příjem jako vlastní spolufinancování projektu (viz níže) 3. 

 

                                                
1 Pro Rakousko viz také: „Směrnice pro metodický postup v případě podpory projektů vytvářejících příjmy při zohlednění č. 55 

Nařízení (ES) 1083/2006 (programové období 2007-2013)“ (ke stažení na: http://www.at-cz.eu/at-cz/de/4-
2_projektantrag.php) 

2 Zde platí stejný postup jako pro projekty vytvářející příjmy s celkovými náklady do 1 mil. EUR (viz níže). 
3 Toto pravidlo může být aplikováno pouze u projektů, které byly schváleny po 1. dubnu 2010. 



 

Příloha P18 a) Informační text k tématu „projekty vytvářející příjmy“ 

 

2 

 

Z toho důvodu jsou dále v textu řešeny pouze ty projekty, které nezakládají veřejnou podporu a 
současně vytváří čistý příjem. Tyto projekty jsou rozděleny do 2 základních kategorií dle velikosti 
celkových výdajů projektu:  

 

1) projekty do 1 milionu EUR 

2) projekty nad 1 milion EUR 

 

1.)  Projekty s celkovými náklady do 1 milionu EUR4 

U těchto projektů je možné použít příjmy jako zdroj vlastních prostředků pro financování 

příjemcem (vedoucím/projektovým partnerem). Předpokladem je uvedení příjmů v Čestném 
prohlášení partnera a doložení podrobné reálné kalkulace odhadovaných příjmů. Pokud skutečné 
příjmy překračují výši vlastního spolufinancování příjemce, snižuje se celková částka dotace o částku, 
o kterou příjmy spolufinancování příjemce překračují. Tímto způsobem je zajištěno, že nedojde 
k přefinancování projektu. Pokud by měly být příjmy nižší, než bylo očekáváno, musí partner projektu 
zajistit financování vlastních prostředků z jiných zdrojů. K projektové žádosti je tedy třeba přiložit 
odpovídající prohlášení, že financování projektu je v případě nižších příjmů zajištěno vlastními 
prostředky (pro české partnery Příloha 1 projektové žádosti – Čestné prohlášení 
vedoucího/projektového partnera  - viz P18 c, pro rakouské partnery Příloha AT-4a projektové žádosti 
– viz A18 c). 

U projektů s celkovými náklady do 1 mil. EUR jsou rozlišovány dva druhy příjmů dle okamžiku jejich 
vzniku: 

⇒ příjmy, které vzniknou v průběhu realizace projektu – společně s projektovou žádostí 
předloží žadatel kalkulaci očekávaných příjmů ((P18 c1) Tabulka pro reálnou kalkulaci příjmů) 
kterou je nutné přiložit k Čestnému prohlášení vedoucího/projektového partnera (viz Příloha 
P18 c). V případě, že je vypočtená hodnota vyšší než vlastní spolufinancování žadatele, sníží 
se dotace z ERDF a z českého státního rozpočtu, popř. národní kofinancování na rakouské 
straně o částku, která vlastní spolufinancování překračuje. 

Při předkládání monitorovacích zpráv v průběhu realizace projektu pak příjemce musí 
vykazovat reálně dosažené příjmy - v této fázi se dosažené příjmy ještě nepromítnou do 
základu pro výpočet dotace.  Teprve při předložení závěrečné zprávy se reálně dosažené 
příjmy sečtou za celé období realizace projektu. V případě, že budou příjmy vyšší než podíl 
vlastního spolufinancování příjemce, dojde ke snížení základu pro výpočet dotace, a to o 
částku, o kterou příjmy vlastní spolufinancování překročily.  

⇒ příjmy, které vzniknou po skončení realizace projektu – společně s projektovou žádostí 
předloží žadatel kalkulaci očekávaných příjmů a provozních nákladů, které budou vznikat po 

                                                
4 Příklady kalkulace pro znázornění možných různých variant se nacházejí v Příloze P18 b Příručky. 



 

Příloha P18 a) Informační text k tématu „projekty vytvářející příjmy“ 

 

3 

 

ukončení realizace projektu v průběhu stanoveného referenčního období5. Tyto údaje zadá do 
(P18 c2) Tabulky pro výpočet čistého příjmu, kterou je nutné přiložit k Čestnému prohlášení 
vedoucího/projektového partnera (viz Příloha P18 c). V tabulce budou částky převedeny 
metodou diskontování na současnou hodnotu. Vypočtený čistý příjem (tj. rozdíl mezi 
diskontovanými příjmy a diskontovanými provozními náklady za celé referenční období) bude 
následně zohledněn při stanovení výše dotace. Pokud jeho výše překračuje výši vlastního 
spolufinancování žadatele, sníží se dotace z ERDF a z českého státního rozpočtu, popř. 
národní kofinancování na rakouské straně o částku, která vlastní spolufinancování překračuje. 

Kalkulace očekávaných příjmů a provozních nákladů, jak je výše popsána, musí být 
zpracována dostatečně podrobně a jednotlivé vstupní hodnoty musí být okomentovány tak, 
aby subjektu kontrolujícímu projektovou žádost poskytovala dostatečné ujištění o tom, že se 
jedná o realistický odhad. Za splnění tohoto předpokladu není nutné v průběhu další realizace 
projektu ani při jeho skončení provádět novou kalkulaci. Pokud se v daném referenčním 
období vyskytnou odchylky od plánované kalkulace, je nutné předložit upravený výpočet 
příjmů. V průběhu doby udržitelnosti také nemusí být příjmy, které vzniknou po skončení 
realizace projektu, nadále monitorovány. 

V případě, že u projektu vzniknou příjmy jak v průběhu realizace, tak po jeho ukončení, bude celkový 
příjem, který je nutné zohlednit při stanovování výše dotace, vypočítán sečtením obou těchto částek. 

 

2.) Projekty s celkovými náklady nad 1 milion EUR  

U projektů s celkovými náklady nad 1 milion EUR není možné použít příjmy jako zdroj vlastních 

prostředků pro financování příjemcem (vedoucím/projektovým partnerem). V tomto případě 
příjmy snižují maximální výši podpory.  

Postup pro zohlednění příjmů závisí na tom, zda je možné provést předem objektivní odhad příjmů 
nebo ne. Možnost provést objektivní odhad přitom závisí na 2 základních faktorech: 

� cenová politika (tj. výše poplatků, nájemného, cena služeb, zboží apod.) 

� očekávaná poptávka 

Zatímco při vytváření cen se neočekává žádný problém (každý příjemce při plánování projektu má 
představu, jak vysoké bude vstupné/účastnické poplatky, za jakou cenu bude prodávat brožuru/knihu, 
kolik budou stát poskytované služby), problematičtější je objektivní odhad očekávané poptávky. Zde je 
nutné vycházet z  dostupných informací o poptávce po aktivitách stejného nebo obdobného 
charakteru. Za tímto účelem je možné provést průzkum trhu nebo využít zkušeností (vlastních i 
zkušeností jiných subjektů) s realizací obdobných aktivit.  

                                                
5 Referenční období začíná běžet okamžikem zahájení realizace projektu a představuje ekonomickou životnost projektu, tzn. 

dobu, po kterou budou výstupy projektu ekonomicky využívány. U projektů, které zahrnují investici do infrastruktury nebo 
zařízení, se použije pro výpočet čistého příjmu referenční období uvedené v tabulce dále v textu. U ostatních projektů (např. 
prodej publikací, provozování internetových stránek) určí příjemce sám délku referenčního období a zvolené referenční období 
řádně odůvodní. 



 

Příloha P18 a) Informační text k tématu „projekty vytvářející příjmy“ 

 

4 

 

Dle informační nóty COCOF by měly být případy, kdy není možné provést objektivní odhad příjmů 
spíše výjimkou, a to zejména u takových aktivit, které mají inovativní charakter, tj. doposud nebyla 
obdobná aktivita prováděna a nelze tudíž vůbec odhadovat poptávku (poptávka bude tvořena 
nabídkou).  

a. Příjmy je možné objektivně odhadnout předem (čl. 55 odst. 2) 

V případech, kde je možné příjmy objektivně odhadnout předem, je nutné při podání projektové 
žádosti předložit jejich výpočet. V závislosti na charakteru projektu se příjmy zohledňují následovně: 

� infrastrukturní projekty6 

V těchto případech jsou příjmy sledovány nejen po dobu realizace projektu, ale také během 
referenčního období, které vyjadřuje ekonomickou životnost a začíná běžet okamžikem zahájení 
realizace projektu (přehled referenčních období pro jednotlivá odvětví viz tabulka č. 1 níže). Příjemce 
při předkládání projektové žádosti provede výpočet tzv. finanční mezery, která vyjadřuje, jak velká 
část výdajů projektu nebude pokryta čistým příjmem vytvořeným projektem. Pro kalkulaci je třeba 
vyplnit (P18 d) Tabulku pro výpočet finanční mezery. Vynásobením způsobilých výdajů projektu výší 
finanční mezery vzniká základ pro stanovení maximální výše podpory z ERDF. 

Na konci realizace projektu provede příjemce přepočet finanční mezery na základě aktualizovaných 
údajů (informace o příjmech a výdajích v době realizace budou založeny na skutečných hodnotách, 
informace o příjmech a provozních výdajích během referenčního období budou aktualizovány). 
V případě, že dojde k poklesu finanční mezery a tento pokles není způsoben vnějšími faktory (např. 
kvůli cenové inflaci, nepředpokládanému vývoji poptávky – poptávka byla vyšší, než se původně 
předpokládalo, přestože její odhad učiněný při přípravě projektové žádosti byl založen na spolehlivých 
údajích), bude nutné snížit také výši podpory z ERDF. 

� ostatní projekty 

V těchto případech jsou čisté příjmy zcela nebo částečně odečteny v závislosti na tom, zda byly zcela 
nebo částečně vytvořeny kofinancovaným projektem. Příjemce při předkládání projektové žádosti 
provede kalkulaci příjmů pomocí (P18 e) Tabulky pro výpočet čistého příjmu. Základ pro stanovení 
výše podpory z ERDF je rozdíl mezi způsobilými výdaji projektu a tou částí příjmů, která se vztahuje ke 
způsobilým výdajům projektu. 

Během doby realizace projektu podávají partneři zprávu o skutečné výši jejich příjmů, které jsou 
odečteny ze způsobilých výdajů. Pokud může být skutečná výše příjmů zjištěna teprve až po ukončení 
projektu, pak k tomu musí být přiložen realistický odhad. Pokud jsou příjmy vyšší, než bylo uvedeno 
v projektové žádosti, bude příspěvek z veřejných zdrojů snížen. Pokud se zjistí tato okolnost v poslední 
Finanční zprávě a částka, která se má ponížit, je vyšší než požadovaná částka, pak je vyžadováno 
vrácení přeplatku prostřednictvím Vedoucího partnera. 

                                                
6 Pojem „infrastruktura“ je nutné v této souvislosti chápat v širším pojetí, tj. nejen jako základní technickou infrastrukturu 

(dopravní, energetická, vodohospodářská, telekomunikační), ale jako jakékoliv stavby, zařízení, vybavení, které mají trvalý 
charakter, tj. jsou využívány v delším časovém období zpravidla překračujícím dobu realizace projektu.  



 

Příloha P18 a) Informační text k tématu „projekty vytvářející příjmy“ 

 

5 

 

b. Příjmy není možné objektivně odhadnout předem (čl. 55 odst. 3) 

V případě, že příjmy není možné odhadnout předem (viz výše), neprovádí příjemce při předložení 
projektové žádosti žádnou kalkulaci. Příjmy jsou vykazovány v průběhu realizace projektu a dalších 5 
let po ukončení projektu a odečítány od způsobilých výdajů projektu. Přitom může také dojít 
k pozdějšímu vrácení již obdržené podpory.  

 

Obecné pravidlo: 

Příjemci jsou povinni vykazovat nově vzniklé čisté příjmy, které nebyly zohledněny při stanovení výše 
podpory z ERDF, také po dobu 5 let od ukončení realizace projektu, a to jak v případě, kdy byly příjmy 
odhadnuty předem, tak v případě, kdy příjmy předem odhadnuty nebyly. Příjemce dotace je povinen 
vrátit odpovídající část prostředků ERDF a národních prostředků, která se k těmto příjmům vztahuje.  

 

Tabulka č. 1: Referenční období 

Odvětví Počet let 

Silnice 25 

Letiště 25 

infrastruktura veřejných služeb 20 

další služby/stroje  15 

ICT (počítače, atp.) 3 

 



 

 

 

Projekty vytvářející příjmy:  
Rozhodovací strom pro zacházení s programovými pravidly 
 
 Vytváří projekt příjmy?  
 Ano 
 
 Je projekt >= 1 mil. EUR? 
  
  
 Ano Ne 
 
   
Je možné příjmy předem odhadnout?  
   
 
 Ano Ne   
 
     
 

 
 

 
 
  Generuje projekt čistý příjem? 
Je projekt investicí do infrastruktury? 
   
  Ano  Ne 
 
 Ano Ne   
  Bude příjem použit jako  
   spolufinancování? 
    
 
 
 Ano  Ne 
 

  
 Generuje projekt  Generuje projekt 
 čistý příjem?  čistý příjem?  

  
   

Ano  Ne  Ano  Ne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Postup:  
Příjmy musí být hlášeny a 
odečítány (5 let) – uplatňuje 
se pouze ve výjimečných 
případech 

Výsledek 5 
Postup: viz 
následující strana 
 

Výsledek 4 
Postup: viz 
následující strana 
 

Postup:  
Pro příjmy v průběhu realizace 
vyplňte Tabulku pro reálnou 
kalkulaci příjmů (P18 c1). Pro 
příjmy, které vzniknou po skončení 
realizace projektu, vyplňte Tabulku 
pro výpočet čistého příjmu (P18 
c2). 

Postup:   
Vyplňte Tabulku pro výpočet 
finanční mezery (P18 d) 

Postup:   
Vyplňte Tabulku pro výpočet 
čistého příjmu (P18 e) 

Výsledek 1 
Postup: viz následující 
strana 

 

Výsledek 2 
Postup: viz následující 
strana 

Výsledek 3   
Postup: viz 
následující strana 

Výsledek 3   
Postup: viz 
následující strana 
 

Výsledek 3   
Postup: viz 
následující strana 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
          
 

VÝSLEDEK 4 

� V projektové žádosti – kapitola 6. Plánované 
výdaje – se příjmy neodečítají. 

� V projektové žádosti - kapitola 7. Financování 
projektu – musí být do kolonky „ERDF 
financování“ uvedena ta částka, která byla 
vypočtena pomocí Tabulky pro výpočet finanční 
mezery (= modifikovaný základ pro výpočet 
dotace x podíl ERDF zpravidla ve výši 85%). Na 
modifikovaném základu pro výpočet dotace musí 
být odpovídajícím způsobem vypočteno rovněž 
národní kofinancování. Zbylé chybějící 
financování musí být pokryto vlastními 
prostředky. 

VÝSLEDEK 5 

� V projektové žádosti – kapitola 6. 
Plánované výdaje – musí být příjmy v 
bodech 6.1 a 6.2 odečteny. 

� V projektové žádosti musí odpovídat 
„Celkové způsobilé výdaje pro 
spolufinancování“ – kapitola 7. 
Financování projektu – „Celkovým 
způsobilým výdajům pro 
spolufinancování z EU“ v kapitole 6 
(tzn. výdaje bez příjmů). 

VÝSLEDEK 3 

� Provozní náklady jsou vyšší 
než generované příjmy. 
Z toho důvodu příjmy 
nemají vliv na výši dotace a 
nejsou ani zohledňovány 
v projektové žádosti. 

VÝSLEDEK 1 

� V Čestném prohlášení vyplňte výši 
předpokládaných příjmů (součet příjmů 
vytvořených během realizace a čistého příjmu 
vytvořeného po skončení realizace) pod 
vlastní zdroje financování a doložte případné 
další zdroje financování projektu. 

� K projektové žádosti přiložte příslušné tabulky 
pro kalkulaci příjmů (Tabulku pro reálnou 
kalkulaci příjmů v případě příjmů vzniklých 
během realizace a Tabulku pro výpočet 
čistého příjmu v případě příjmů vzniklých po 
skončení realizace) 

� V projektové žádosti – kapitola 6. Plánované 
výdaje – ani v podrobném rozpočtu partnera 
se příjmy neodečítají! 

� Podle příkladů kalkulace v příloze P18 b) se 
vypočítá financování projektu. Takto 
vypočtené částky se poté vyplní do 
projektové žádosti – kapitola 7. Financování 
projektu.  

VÝSLEDEK 2 

� V projektové žádosti – kapitola 6. 
Plánované výdaje – musí být příjmy v 
bodech 6.1 a 6.2 odečteny. 

� V projektové žádosti musí odpovídat 
„Celkové způsobilé výdaje pro 
spolufinancování“ – kapitola 7. 
Financování projektu – „Celkovým 
způsobilým výdajům pro 
spolufinancování z EU“ v kapitole 6 
(tzn. výdaje bez příjmů). 



Příloha P18 b) Příklady kalkulace 

 

 

1 

 

 
 

Příklady pro použití příjmů jako součást financování 
(nová pravidla způsobilosti duben 2010) 

 
 
Všechny projekty neplánují více než 1 mil. EUR celkových výdajů 
 

1) STARÁ – stále platná – metoda:  
 
Příjmy jsou odečteny z celkových výdajů, podíl ERDF je vypočten z celkových výdajů způsobilých 
ke kofinancování z ERDF. 
 
Partner = veřejný 

 

Výdaje v 1000 EUR Komentář 

 Celkové výdaje 120  

 Příjmy - 20  

 Celkové výdaje způsobilé pro 
kofinancování z ERDF 

100  

Financování   

 ERDF 85 Max. 85%, základem jsou celkové 
výdaje způsobilé pro 
kofinancování z ERDF 

 Veřejné vlastní prostředky 10  

 Kofinancování z národních zdrojů 5 např. v ČR MMR 

 Celkové financování 100 Min. 15% veřejných prostředků, 
základem jsou celkové výdaje 
způsobilé pro kofinancování z 
ERDF 

 



Příloha P18 b) Příklady kalkulace 

 

 

2 

 

 
2) NOVÁ metoda: příjmy jako část financování 
 

Příklad projektu: V rámci projektu má být vytisknuto 4000 knih a během doby realizace projektu mají 
být tyto knihy prodány. (Cena: 3 € za kus) 

 
2.1 Partner = veřejný 
 

Výdaje v 1000 EUR Komentář 

 Celkové výdaje 120  

 Příjmy 0 Příjmy nejsou odečteny! 

 Celkové výdaje 120  

Financování   

 Veřejné vlastní prostředky - příjmy 12 10%, základem jsou celkové výdaje 

 Kofinancování z národních zdrojů 6 5%, základem jsou celkové výdaje 
(např. v ČR MMR, v AT jiné veřejné 
prostředky) 

 ERDF 102 Max. 85%, základem jsou celkové 
výdaje způsobilé pro kofinancování z 
ERDF (poměr ERDF: národní 
prostředky = 102:6 = 17:1) 

 Celkové financování 120 Min. 15% veřejných prostředků, 
základem jsou celkové výdaje  

    

 
Minimálně 15% financování musí pocházet z veřejných zdrojů. To znamená, že při financování příjmů 
ve výši 10% veřejnými vlastními prostředky musí být poskytnuto dalších 5% z veřejných zdrojů. 
 
Podíl z ERDF může být nižší než 85%. Rozdíl musí být financován z jiných veřejných zdrojů (z vlastních 
prostředky či z prostředků od třetích subjektů). V ČR mohou pocházet tyto prostředky ze státního 
rozpočtu, ve výši max. 5% z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

 
2.1 a) ČR: Partner = veřejný, příjmy 15% 
 

Výdaje v 1000 EUR Komentář 

 Celkové výdaje 120  

 Příjmy 0 Příjmy nejsou odečteny! 

 Celkové výdaje 120  

Financování   

 Veřejné vlastní prostředky - příjmy 18 15%, základem jsou celkové výdaje 

 Kofinancování z národních zdrojů 0 Žádné národní prostředky z MMR 
ČR! 



Příloha P18 b) Příklady kalkulace 

 

 

3 

 

 ERDF 102 Max. 85%, základem jsou celkové 
výdaje způsobilé pro kofinancování z 
ERDF (poměr ERDF: národní 
prostředky = 102:6 = 17:1) 

 Celkové financování 120 Min. 15% veřejných 
prostředků, základem jsou 
celkové výdaje 

    

 
 
2.1 b) ČR: Partner = veřejný, příjmy mezi 10% a 15% 

 

Výdaje v 1000 EUR Komentář 

 Celkové výdaje 120  

 Příjmy 0 Příjmy nejsou odečteny! 

 Celkové výdaje 120  

Financování   

 Veřejné vlastní prostředky - příjmy 14,4 12%, základem jsou celkové výdaje 

 Kofinancování z národních zdrojů 3,6 3%, základem jsou celkové výdaje 
(např. MMR) 

 ERDF 102 Max. 85%, základem jsou celkové 
výdaje způsobilé pro kofinancování 
z ERDF (poměr ERDF: národní 
prostředky = 102 : 3,6) 

 Celkové financování 120 Min. 15% veřejných prostředků, 
základem jsou celkové výdaje 

 
 
2.2) stejný příklad projektu, partner = soukromý (platí v ČR i AT) 
 

Výdaje v 1000 EUR Komentář 

 Celkové výdaje 120  

 Příjmy 0 Příjmy nejsou odečteny! 

 Celkové výdaje 120  

Financování   

 Soukromé vlastní prostředky - příjmy 12 10%, základem jsou celkové 
výdaje, nemohou být zahrnuty do 
výpočtu prostředků z ERDF 

Kofinancování z národních zdrojů 16,2 Min. 15%, základem jsou 
veřejné prostředky (např. v ČR 
MMR) 

Ce
lk

ov
é 

ve
ř.

 
pr

os
tř

ed
ky

 

ERDF 91,8 Max. 85%, základem jsou 



Příloha P18 b) Příklady kalkulace 

 

 

4 

 

veřejné prostředky (poměr 
ERDF: národní prostředky = 85:15) 

 Celkové veřejné prostředky 108  

 Celkové financování (soukromé + 
veřejné) 

120  

 
 
3) příjmy jsou nižší, než bylo očekáváno: 
 
Stejný příklad projektu 2.1: při vyúčtování na konci projektu bylo prodáno pouze 2000 knih. 
 
Partner = veřejný (platí pro ČR i AT) 
 

Výdaje v 1000 EUR Komentář 

 Celkové výdaje 120  

 Příjmy 0 Příjmy nejsou odečteny! 

 Celkové výdaje 120  

Financování   

 Veřejné vlastní prostředky - příjmy 6 10%, základem jsou celkové výdaje 

 Veřejné vlastní prostředky – jiné zdroje 6 Financování projektu musí být 
zajištěno i po vypuštění příjmů! 

 Kofinancování z národních zdrojů 6 5%, základem jsou celkové výdaje 
(např. v ČR MMR) 

 ERDF 102 Max. 85%, základem jsou celkové 
výdaje způsobilé pro kofinancování z 
ERDF (poměr ERDF:národní 
prostředky = 102:6 = 17:1) 

 Celkové financování 120 Min. 15% veřejných prostředků, 
základem jsou celkové výdaje 

 



Příloha P18 b) Příklady kalkulace 

 

 

5 

 

 
4) příjmy jsou vyšší, než bylo očekáváno: 
 
Stejný příklad projektu 2.1:  při vyúčtování na konci projektu byly příjmy vyšší (např. ze vstupného 
při nějaké akci). 
 
Partner = veřejný (platí pro ČR i AT) 
 

Výdaje v 1000 EUR Komentář 

 Celkové výdaje 120  

 Příjmy 0 Příjmy nejsou odečteny! 

 Celkové výdaje 120  

Financování   

 Veřejné vlastní prostředky - příjmy 18 15%, základem jsou celkové výdaje 

 Kofinancování z národních zdrojů 5,7 = 1/18 ( ze 102) Prostředky z ERDF a 
z národního kofinancování musí 
být poníženy ve stejném 
poměru (poměr ERDF:národní 
prostředky = 102:6 = 17:1) 

 ERDF 96,3 = 17/18 ( ze 102) Prostředky z ERDF 
a z národního kofinancování 
musí být poníženy ve stejném 
poměru (poměr ERDF:národní 
prostředky = 102:6 = 17:1) 

 Celkové financování 120  

 
 
  



Příloha P18 b) Příklady kalkulace 

 

 

6 

 

 
5) v projektu jsou také nezpůsobilé výdaje, část příjmů bude generována teprve po 
skončení projektu 
 
Příklad projektu: V centru pro pořádání akcí je renovováno několik prostor tak, aby vyhovovaly 
také tělesně postiženým. Jeden sál z těchto prostor bude využíván jako multifunkční místnost pro 
přeshraniční aktivity a jen tyto výdaje jsou podpořeny z ERDF. Vzniknou příjmy během doby 
realizace projektu (1) a příjmy během 20leté doby využití prostor (2). Pozdější příjmy pokryjí 
průběžné režijní výdaje a jsou diskontovány. Je očekáváno, že vznikne malý nadbytek. Příjmy (1) 
a (2) jsou sečteny. 
 
 
Partner = veřejný 
 

Výdaje v 1000 EUR Komentář 

 Nezpůsobilé výdaje 200  

 Způsobilé výdaje 100 poměr 2:1 

 Příjmy 0 Celkem je plánováno příjmů 30 
tis. EUR. Tyto nejsou odečteny 
od výdajů. 

 Celkové výdaje 300  

Financování   

Nezpůsobilý podíl 200  

 Vlastní prostředky / jiné národní 
kofinancování  

180  

 Podíl příjmů (nezpůsobilých) 20 = 2/3 (30:3x2) příjmy je třeba 
rozdělit dle poměru mezi 
nezpůsobilými a způsobilými 
výdaji 

Způsobilý podíl 100  

 Veřejné vlastní prostředky - příjmy 10 = 1/3  

 Kofinancování z národních zdrojů 5 5%, základem jsou celkové 
výdaje (např. v ČR MMR) 

 ERDF 85 Max. 85%, základem jsou 
celkové výdaje způsobilé pro 
kofinancování z ERDF 

 Celkové financování 300  

 
 
 
 
 



          
 

 1 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
VEDOUCÍHO PARTNERA PROJEKTU  

 
Já, níže podepsaný, tímto ve vztahu k projektu 

Název projektu       

(dále jen „projekt“)  
 
prohlašuji , že mám a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci své 
části projektu, na který žádám z pozice Vedoucího partnera projektu poskytnutí dotace, a to 
na zajištění spolufinancování1 mně příslušející části způsobilých výdajů a všech 
nezpůsobilých výdajů vztahujících se k mé části projektu ve smyslu žádosti o dotaci pro 
projekt, a to ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí této dotace, jejíž je toto čestné 
prohlášení součástí. Tyto finanční prostředky budou zajištěny z následujících zdrojů2: 
 

vlastní zdroje ve výši      EUR; 

příjmy z projektu ve výši     EUR; 

 

Jako další přílohu projektové žádosti předkládám originály nebo ověřené kopie listin, 
prokazující zajištění finančních prostředků na spolufinancování projektu dle předchozího 
odstavce3: 

a)      

b)      

c)      

d)      

 

V případě, že zdrojem části nebo celého podílu spolufinancování jsou příjmy z projektu, mám 
pro případ, kdy předpokládané příjmy nedosáhnou uvedené výše, dostatek vlastních zdrojů, 
abych doplatil vzniklý rozdíl.  

 

prohlašuji , že: 

a) jsem v České republice (ČR) či v jiném členském státu EU nebyl v období posledních 10 
let a ani nyní nejsem v úpadku (v ČR zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), nebyl a není na mě prohlášen konkurs, ani nebyl zamítnut 
soudem návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku, není proti mě pravomocně 
nařízen výkon rozhodnutí (exekuce) a můj majetek není spravován soudem či dle zákona, 
soudního nebo správního rozhodnutí k tomu určenou osobou; 

b) a ani nikdo z osob, které tvoří můj statutární orgán, nebo jsou mým jménem oprávněny 
jednat, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, přestupek či jiný správní delikt 
majetkového charakteru či povahy; 

                                                           
1 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výší způsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prostředků ERDF 
a příp. z prostředků státního rozpočtu. 
2 Zaškrtněte zdroje spolufinancování. Mohou být zvoleny i oba zdroje. 
3 V případě, že je spolufinancování celé nebo z části zajištěno příjmy projektu, prosím přiložte jako přílohu 
projektové žádosti také podrobnou reálnou kalkulaci těchto příjmů. V případě, že je kryto vlastními zdroji, 
doložte doklad o zabezpečení spolufinancování projektu.  

Vodickovap
Typewritten Text
Příloha P18 c)

Vodickovap
Typewritten Text



          
 

 2 

c) nemám nedoplatky na platbách pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti a na pojistném na platbách na všeobecné zdravotní pojištění či 
obdobných plateb a mám vyrovnány veškeré své závazky vůči ČR a všem ostatním členům 
EU; 

d) nemám daňové nedoplatky; 

e) nebyl jsem a nejsem zapojen do nezákonné aktivity poškozující či ohrožující finanční 
zájmy ČR, jiného členského státu EU, EU či Evropských společenství; 

f) jsem se nedopustil porušení smluvních či obecně závazným právním předpisem 
stanovených povinností v souvislosti s výběrovým či obdobným řízením nebo v souvislosti 
s udělováním, poskytování dotací a  

g) splňuji veškeré podmínky kladené na Vedoucího partnera z programu Cíl Evropská územní 
spolupráce Rakousko-Česká republika 2007-2013;  

prohlašuji , že předložený projekt, pro který žádám finanční dotaci, je neziskovým projektem, 
je určen výhradně k plnění veřejných účelů;  

prohlašuji , že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy 
České republiky, Rakouské republiky, Evropského společenství a pravidly stanovenými 
Řídícím/Národním orgánem Programu; 

závěrem prohlašuji, že údaje v tomto prohlášení obsažené jsou úplné, pravdivé a 
nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, neúplnosti či 
zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to zejména  dle zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v 
platném znění. 

 

Datum podpisu       

Místo podpisu        

Označení  Vedoucího partnera4        

Osoba činící prohlášení jménem 
Vedoucího partnera5 

      

 

Otisk razítka Vedoucího partnera       

Podpis osoby činící prohlášení 
jménem Vedoucího partnera 

      

 
                                                           
4 Tj. subjektu jehož jménem je toto prohlášení činěno. Uvede se název, sídlo a identifikační číslo (IČO). 
5 Jméno, příjmení a označení funkce jež zakládá oprávnění osoby jednat jménem Vedoucího partnera.   



Podrobné uvedení p říjmů:

Druh p říjmů
Jednotková 

cena v €
Počet Částka v € Komentá ř

1 € 0,00
2 € 0,00
3 € 0,00
4 € 0,00
5 € 0,00
6 € 0,00
7 € 0,00
8 € 0,00
9 € 0,00

10 € 0,00
11 € 0,00
12 € 0,00
13 € 0,00
14 € 0,00
15 € 0,00

€ 0,00

Podrobné uvedení p říjmů:

€ 0,00

projektový partner:   
projekt: 
celkové zp ůsobilé výdaje partnera: (€)

nezpůsobilé výdaje partnera: (€)

Tabulka pro reálnou kalkulaci příjmů projektu

€ 0,00

(pro projekty do 1 mil. v průběhu realizace projektu)

CELKEM

Popište prosím heslovitě druh příjmů: např. příjmy ze vstupného, z prodeje zboží/služeb apod.

Zpracovatel: ………………………………………………

Potvrzuji, že jsem všechny údaje týkající se souhrn u příjmů a výdaj ů k danému projektu uvedl na základ ě správných a sou časných 
informací s co možná nejp řesnějším odhadem skute čnosti.

Podpis: ………………………………………………

Pozice: ..........................................................

Datum: ……………………

Statutární zástupce: ..........................................................

Podpis a razítko: ……………………………………………..

Vodickovap
Typewritten Text
Příloha P18 c1)



Rok
Odhadované 
výdaje v €

Odhadované 
příjmy v €

Rozdíl p říjmy -
výdaje

Diskontovaná 
hodnota

0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
3 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
4 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
5 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
6 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
7 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
8 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
9 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
11 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
17 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
19 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Tabulka pro výpočet čistého příjmu

nezpůsobilé výdaje partnera: (€)

<jméno >
<jméno >
<částka>

<částka>

(pro projekty do 1 mil. € po skončení realizace projektu)

projektový partner:   
projekt: 
celkové způsobilé výdaje partnera: (€)

20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
22 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
23 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00

Podpis a razítko:

Datum:

………………………………………………

………………………………………………

..........................................................

..........................................................

……………………………………………..

……………………

Zpracovatel:

Statutární zástupce:

Čistá hodnota

Podpis:

Pozice:

Potvrzuji, že jsem všechny údaje týkající se souhrn u příjmů a výdaj ů k danému projektu uvedl na 
základ ě správných a sou časných informací s co možná nejp řesnějším odhadem skute čnosti.

Vodickovap
Typewritten Text
Příloha P18 c2)



Podrobné uvedení p říjmů a výdaj ů:

Příjmy

Druh Jednotková cena v € Počet
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Výdaje

Druh Jednotková cena v € Počet
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Podrobné uvedení p říjmů a výdaj ů:

CELKEM

CELKEM

Popište prosím heslovitě druh výdajů a příjmů: např. náklady na personál za obsluhu během otevírací doby, na 
pravidelnou údržbu technických zařízení, volných ploch apod.

Tyto následné náklady na údržbu a provoz se mohou velice různit: např. náklady na čištění a údržbu technických 
zařízení, mzdové náklady za provoz během otevíracích hodin, pravidelná údržba atd. Žádáme proto o krátký, 

heslovitý popis druhu výdaj ů a o jasné ur čení, která z institucí tyto výdaje bude hradit.



Rok
Investi ční výdaje 
projektu

Odhadované 
výdaje v €

Odhadované 
příjmy  v €

Rozdíl p říjmy -
výdaje

Diskontovaná 
hodnota      
(příjmy - výdaje)

Diskontovaná výše 
investi čních 
výdaj ů projektu

0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
3 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
4 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
5 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
6 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
7 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
8 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
9 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
11 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
17 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
19 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
22 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
23 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Tabulka pro výpočet finanční mezery
(pro infrastrukturní projekty nad 1 mil. € )

€ 0,00

€ 0,00

projektový partner:   
projekt: 
celkové způsobilé výdaje partnera: (€)

nezpůsobilé výdaje partnera: (€)

25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Čistá 
hodnota € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Položka Zkratka Výpo čet Hodnota
Diskontované celkové výdaje DIN 0,00
Diskontované čisté cash flow DČCF 0,00
Finanční mezera FM (DIN-DČCF)/DIN #DIV/0!
Celkové způsobilé výdaje ZV 0,00

MZVD ZV*FM #DIV/0!

Podpis a razítko:

Datum:

………………………………………………

……………………………………………..

……………………

Zpracovatel:

Statutární zástupce:

Podpis:

Pozice:

Potvrzuji, že jsem všechny údaje týkající se souhrn u příjmů a výdaj ů k danému projektu uvedl na základ ě správných a 
současných informací s co možná nejp řesnějším odhadem skute čnosti.

Modifikovaný základ pro výpo čet dotace

Vodickovap
Typewritten Text
Příloha P18 d)



Podrobné uvedení p říjmů a výdaj ů:

Příjmy

Druh Jednotková cena v € Počet Částka v € Komentá ř
1 € 0,00
2 € 0,00
3 € 0,00
4 € 0,00
5 € 0,00
6 € 0,00
7 € 0,00
8 € 0,00
9 € 0,00

10 € 0,00
11 € 0,00
12 € 0,00
13 € 0,00
14 € 0,00
15 € 0,00

€ 0,00

Výdaje

Druh Jednotková cena v € Počet Částka v € Komentá ř
1 € 0,00
2 € 0,00
3 € 0,00
4 € 0,00
5 € 0,00
6 € 0,00
7 € 0,00
8 € 0,00
9 € 0,00

10 € 0,00
11 € 0,00
12 € 0,00
13 € 0,00
14 € 0,00
15 € 0,00

€ 0,00

Podrobné uvedení p říjmů a výdaj ů:

CELKEM

CELKEM

Popište prosím heslovitě druh výdajů a příjmů: např. náklady na personál za obsluhu během otevírací doby, na 
pravidelnou údržbu technických zařízení, volných ploch apod.

Tyto následné náklady na údržbu a provoz se mohou velice různit: např. náklady na čištění a údržbu technických 
zařízení, mzdové náklady za provoz během otevíracích hodin, pravidelná údržba atd. Žádáme proto o krátký, 

heslovitý popis druhu výdaj ů a o jasné ur čení, která z institucí tyto výdaje bude hradit.



Rok Odhadované výdaje  v € Odhadované p říjmy  v € Rozdíl p říjmy -výdaje

0 € 0,00 € 0,00 € 0,00
1 € 0,00 € 0,00 € 0,00
2 € 0,00 € 0,00 € 0,00
3 € 0,00 € 0,00 € 0,00
4 € 0,00 € 0,00 € 0,00
5 € 0,00 € 0,00 € 0,00
6 € 0,00 € 0,00 € 0,00
7 € 0,00 € 0,00 € 0,00
8 € 0,00 € 0,00 € 0,00
9 € 0,00 € 0,00 € 0,00

10 € 0,00 € 0,00 € 0,00
11 € 0,00 € 0,00 € 0,00
12 € 0,00 € 0,00 € 0,00
13 € 0,00 € 0,00 € 0,00
14 € 0,00 € 0,00 € 0,00
15 € 0,00 € 0,00 € 0,00
16 € 0,00 € 0,00 € 0,00
17 € 0,00 € 0,00 € 0,00
18 € 0,00 € 0,00 € 0,00
19 € 0,00 € 0,00 € 0,00
20 € 0,00 € 0,00 € 0,00
21 € 0,00 € 0,00 € 0,00

projektový partner:   
projekt: 
celkové zp ůsobilé výdaje partnera: (€)

nezpůsobilé výdaje partnera: (€)

Tabulka pro výpočet příjmu                  

€ 0,00

(neinfrastrukturní projekty nad 1 mil. €)

€ 0,00

21 € 0,00 € 0,00 € 0,00
22 € 0,00 € 0,00 € 0,00
23 € 0,00 € 0,00 € 0,00
24 € 0,00 € 0,00 € 0,00
25 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00

Podpis a razítko:

Potvrzuji, že jsem všechny údaje týkající se souhrn u příjmů a výdaj ů k danému projektu uvedl na 
základ ě správných a sou časných informací s co možná nejp řesnějším odhadem skute čnosti.

………………………………………………

………………………………………………

..........................................................

..........................................................

……………………………………………..

Datum:

Zpracovatel:

Statutární zástupce:

Podpis:

Pozice:

……………………

Hodnota

Vodickovap
Typewritten Text
Příloha P18 e)



Podrobné uvedení p říjmů a výdaj ů:

Příjmy

Druh Jednotková cena v € Počet
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Výdaje

Druh Jednotková cena v € Počet
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Podrobné uvedení p říjmů a výdaj ů:

CELKEM

CELKEM

Popište prosím heslovitě druh výdajů a příjmů: např. náklady na personál za obsluhu během otevírací doby, na 
pravidelnou údržbu technických zařízení, volných ploch apod.

Tyto následné náklady na údržbu a provoz se mohou velice různit: např. náklady na čištění a údržbu technických 
zařízení, mzdové náklady za provoz během otevíracích hodin, pravidelná údržba atd. Žádáme proto o krátký, 

heslovitý popis druhu výdaj ů a o jasné ur čení, která z institucí tyto výdaje bude hradit.




